MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 026/2013

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO E SUBSTITUTO

A Universidade Federal do Acre, por sua Pró-Reitoria de Graduação, torna público o resultado

preliminar das inscrições deferidas para o Processo Seletivo Simplificado para ocupação do cargo de

Professor Temporário e Substituto regido pelo EDITAL Nº 026/2013 – PROGRAD, Conforme

segue:

CMULTI

Área 01 - Educação Física

Candidato Situação Observações

Aline Kustr Formolo Deferida -

Iranilda Izidoro dos Rei Deferida -

Raffaine Andrade da Costa Deferida -

Evilandia Mota da Silva Deferida -

Área 02 - Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos Ciclos da Vida/Hospitalar

Candidato Situação Observações

Maria Aline do Nascimento Oliveira Deferida -

Nairiane Cherlins Rodrigues dos Santos Melo Deferida -

Maria Simone da Costa Silva Deferida -

Cordelia Thetis Silva Calixto Deferida -

Gleide Mara Gadelha da Silva Deferida -

Hermilton Jorge Sampaio Sousa Filho Deferida -

Nathalia de Oliveira Felix Deferida -

CEL

Área 03 - Língua Brasileira de Sinais

O resultado desta área será publicado no dia 04 de Dezembro de 2013

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Área 04 - Língua Inglesa e Respectivas Literaturas

Candidato Situação Observações

Raelisson do Nascimento Walter Deferida -

José Antonio Gomes da Silva Deferida -

Área 05 - Linguística e Língua Portuguesa

Candidato Situação Observações

Dienes do Nascimento Lima Deferida -

Thiago Muniz da Silva Deferida -

Roberlete de Souza Silva Deferida -

Maria Antonieta Pereira da Silva Deferida -

Maria Elizabete de Oliveira Lima Deferida -

CELA

Área 06 - Fundamentos da e Educação

Candidato Situação Observações

O resultado desta área será publicado no dia 04 de Dezembro de 2013.

Área 07 – Ensino e Aprendizagem

Candidato Situação Observações

O resultado desta área será publicado no dia 04 de Dezembro de 2013.

Área 08 – Planejamento e Avaliação Educacional e Currículo

Candidato Situação Observações

O resultado desta área será publicado no dia 04 de Dezembro de 2013

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Área 09 - Língua Portuguesa

Candidato Situação Observações

Chistia Monteiro da Rocha Deferida -

Delbiany Lima de Oliveira Deferida -

Janaina Maciel Santos Deferida -

Kelce Nayara Guedes Menezes Deferida -

Marcos Aurélio de Assis Deferida -

Maria José Oliveira Maia Deferida -

Marinete Rodrigues da Silva Deferida -

CCET

Área 10 - Matemática Pura e Aplicada

Candidato Situação Observações

Edson da Fonseca de Souza Deferida -

Israel Faraz de Souza Deferida -

Jéssica Nunes de Souza Deferida -

Erland Garcia Ruiz Filho Deferida -

Área 11 - Informática

Candidato Situação Observações

Arianne Ferreira Moura Catro Deferida -

Kleydson Freitas de Araújo Deferida -

Área 12 - Engenharia Elétrica – Área de Eletrotécnica

Candidato Situação Observações

Aluizio Antonio Veras Deferida -

Paulo Vinicius de Carvalho F. Braga Deferida -

CFCH

Área 13 - Geografia Humana

Candidato Situação Observações

Bartolomeu Lima da Costa Deferida -

Derlângela Lira da Silva Deferida -

Romayda  Moreira  de  Menezes Saldanha Deferida -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CCBN

Área 14 - Física Geral

Candidato Situação Observações

Ariel Barroso Moreno Indeferida O candidato não possui a

formação exigida para a área.

Fábio Soares Pereira Deferida -

Área 15 -  Química

Candidato Situação Observações

Oscar Nestor Condo Maqui Deferida -

Área 16 - Ciência dos Alimentos

Candidato Situação Observações

Itamara do Rocio Starke Deferida -

Caroliny Izabel Araujo de Freitas Deferida -

Marilia Temporim Furtado Deferida -

Maria Lizete Aquino de Souza Deferida -

Área 17 - Fitotecnia

Candidato Situação Observações

João Paulo Cunha Lima Deferida -

João Ricardo Avelino Leão Deferida -

Maiane Vilanova Pequeno Deferida -

Cássia da Silva Alves Deferida -

Waldiane Araújo de Almeida Deferida -

Ana Karolina da Silva Ripardo Deferida -

João Carlos Ribeiro Deferida -

Mário Sérgio Silva de Carvalho Filho Deferida -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CCSD

Área 18 - Educação Física

Candidato Situação Observações

José Carlos Silva do Nascimento Deferida -

Geise Sant’ana de Assis de Carli Deferida -

Rildo Camurça Toledo de Araújo Deferida -

Área 19 - Ciências Humanas, Sociais e Econômicas Aplicadas à Saúde Coletiva

Candidato Situação Observações

Maria Letícia Marcondes Coelho de Oliveira Deferida -

Rosélia Thomaz Erlich Bezerra Deferida -

Francisca Mesquita Souza Deferida -

Elisa Mara da Silva Carneiro Deferida -

Gilson Tavares Leitão Deferida -

David Soares Hall Deferida -

Priscila Paduan Rigamonte  Deferida -

Thaísa Lumie  Yamauie  Deferida -

Marcela Santos Mastrangelo Jorge Deferida -

Letícia Silva de Oliveira Deferida -

Rio Branco/AC,  04 de dezembro de 2013.

Maria do Socorro Neri Medeiros de Souza

Pró-Reitora de Graduação